
P O S U D E K

vedoucí na diplomovou práci

Jméno a příjmení studenta:      Názory dospívajících na problematiku seniorů

Téma diplomové práce:            Bc. Magdalena Kosová

Vedoucí práce:                          MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D.

     Téma diplomové práce považuji vzhledem k současným a očekávaným demografickým 

změnám ve struktuře společnosti za vysoce aktuální.

     Předložená práce čítá 70 stran vlastního textu a je členěna do pěti hlavních kapitol. 

     V Úvodu studentka sděluje motivaci k výběru tématu a formuluje cíle práce. V první 

kapitole shrnuje základní charakteristiky typické pro dospívání, následně se podrobně věnuje 

problematice stárnutí a stáří. Ve třetí kapitole se zaměřuje na téma senioři v dnešní 

společnosti a teoretická tvrzení dokládá závěry aktuálních výzkumů z českého prostředí. 

Obdobně se v další kapitole autorka věnuje názorům dospívajících na seniory a opět připojuje 

výsledky výzkumů. V poslední kapitole studentka popisuje výsledky výzkumného šetření, 

které realizovala mezi studenty několika pražských středních škol a v němž zkoumala názory 

dospívajících na seniory. 

     Práce má logickou strukturu, systematické členění, studentka použila četné domácí i 

cizojazyčné zdroje. Rovněž popis výzkumného šetření je bezchybný, přehledný, vynikající 

jsou interpretace a diskuze včetně výsledků. 

     Formální a jazyková úroveň práce jsou (až na několik chyb na prvních stránkách) velmi 

dobré.

     Z textu je zřejmý velký zájem studentky o zpracované téma, pracovala samostatně, 

s velkým nasazením, pravidelně konzultovala. Výsledky realizovaného šetření považuji za 

přínosné, včetně návrhů pro další oblasti zkoumání.

Otázka k obhajobě:

- Shrňte, v čem se nejvíce lišily Vaše výsledky od výsledků šetření z českého prostředí, 

které v práci zmiňujete?

     Cíl práce - charakterizovat problematiku seniorů a dospívajících, shrnout postoje 

společnosti k seniorům a zjistit názory a postoje dospívajících k seniorům. – studentka splnila.

Předložená diplomová práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci.

Diplomovou práci hodnotím:                                                     výborně

V Praze, dne:     25.5.2015                                                                                   J. Ondrušová




